2008 年 6 月 2 日

会 社 名   第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者   代 表 取 締 役 社 長  庄 田  隆

（コード番号 4568 東証･大証･名証各第 1部）

問 合 せ 先   ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎  寿明

（TEL：03－6225－1126）

四川省大地震による災害、および、ミャンマーにおける大型サイクロン被害に対する

救済活動支援のお知らせ

当社は、この度、中国四川省大地震による被害に対して、日本赤十字社を通じて、

1 千万円の義援金を拠出しましたので、お知らせします。
さらに、当社の子会社で中国にて事業を展開している第一製薬（北京）有限公司

および上海三共製薬有限公司も、四川省の関連当局を通じて、両社の医薬品を寄贈して

います。
中国の子会社を含む第一三共グループの現在の支援総額は 6,300 万円相当です。

また、当社は、ミャンマーを襲った大型サイクロンによる被害者の方々に対する救済

活動を支援するために、日本赤十字社を通じて、500 万円の義援金の寄付を行いました。

両国の被災者の皆様に心よりお見舞いを申し上げますとともに、被災地の一日も早い

復興を祈念いたします。

以上